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Schuljahr 2020/2021 – Klasse 7 
 
 
(1) Selbst anzuschaffende Lernmittel                                     anzuschaffen bis zum 27. August 2020 
 
 
Folgende Lernmittel müssen von den Erziehungsberechtigten bis zum Schuljahresbeginn 
angeschafft werden. 
 

Fach Titel Verlag ISBN-Nr. Kaufpreis 

Deutsch Deutsch.punkt 
Arbeitsheft 7. Schuljahr 

Klett 978-3-12-313833-1 9,75 € 

Englisch Workbook mit Lernsoftware und 
Audio-CD  
oder 
Workbook mit Audio-CD 
 
Pons Schülerwörterbuch 
Klausurausgabe Englisch 
(wird für den E-Kurs Englisch benötigt – erweitertes 
Niveau; auch in der Oberstufe, Kl. 11-13, einsetzbar) 

Diesterweg 
 
 
 
 
Pons 

978-3-425-14023-0 
 
 
978-3-425-14013-1 

978-3-12-516179-5  

 
 
 

17,75 € 
 
 
11,50 € 
 
19,99 € 
 
 
 
 

Mathematik Mathe live 7 
Arbeitsheft mit Lösungsheft 

Klett 978-3-12-720536-7 8,25 

Französisch Tous ensemble 1 
Cahier d’activités mit 
MP3-DC und Vokabeltrainer 
Oder 
Tous ensemble 1 
Cahier d’activités mit MP3-CD 
 
Auf jeden Fall: 
Tous ensemble 1 -Vokabellernheft 

Klett 978-3-12-623607-2 
 
 
 
978-3-12-623502-0 
 
 
 
978-3-12-623604-1 

16,75 € 
 
 
 
9,95 € 
 
 
 
6,75 € 

Spanisch Apúntate! Band 1 
Cuadermo de ejercicios 

Cornelsen 978-3-06-121188-2 10,50 € 
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(2) Selbst anzuschaffende Arbeitsmaterialien                       anzuschaffen bis zum 27. August 2020 
 
Folgende Arbeitsmaterialien müssen von den Erziehungsberechtigten bis zum 
Schuljahresbeginn angeschafft werden. 
 
Fach Anschaffung 
Deutsch 3 Hefte DIN A4 Lineatur 25 liniert mit Rand, Umschlag gelb (1xSchule/1x 

Klassenarbeiten); 
1 Schnellhefter (gelb) 

Englisch 3 Hefte DIN A4 Lineatur 25, liniert mit Rand; Umschlag orange (Schule) 
Mathematik 1 Mappe (blau); Geodreieck, Zirkel (mit Stellrad); Collegeblock DIN A4 (gelocht, kariert 

mit Randlinien); Taschenrechner Casio FX85MS oder Casio FX85MS-2; Lineal (30cm); 
Block DIN A4 (blanko, gelocht) 

Naturwissenschaften 1 Papp-Mappe (grün) 
Gesellschaftslehre 1 Papp-Mappe (rot) 
Französisch 1 Papp-Mappe (pink) 
Religion oder 
Werte und Normen 

1 Papp-Mappe (weiß) 

Arbeit/Wirtschaft 1 Papp-Mappe (grau) 
Kunst Zeichenblock A3, Tuschkasten (12 Farben), 1 Sammelmappe A3, 1 Kladde A 4 blanko 
Sport Sportschuhe (helle Sohle), Sporthose, T-Shirt (bzw. Trainingsanzug); 

Badehose/Badeanzug 
Allgemein Füllfederhalter, Folienstift wasserlöslich, Bleistifte, Radiergummi, Anspitzer, Schere, 

Buntstifte, Klebestift, Block DIN A4 blanko, 
1 Textmarker, 1 Block DIN A4 (gelocht, kariert), 1 Block DIN A4 (gelocht, liniert), 
1 Postmappe 

  


